- 1 -

令和６年６月２６日

保護者の皆様

仙台市立住吉台中学校

校 長 大沼 良介

暑さ対策について（お知らせ）

夏至の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より本校の教育活動につきまして，御理解と御協力をいただき，厚く御礼

申し上げます。

さて，６月も下旬となり，梅雨入りによる湿度上昇に加え，来週からは最高気温が３０

度を越える日が続くと予報されています。

つきましては，７月１日（月）より当分の間，暑さ対策といたしまして，下記の内容を

実施していきたいと思います。趣旨を御理解の上，御協力いただきますようお願い申し上

げます。

記

○ 登下校につきましては奨励服を基本としておりますが，「半袖の運動着，ハーフパ

ンツ」を着用しての登下校を許可することとします。

（※暑さ対策のためですので，長袖の運動着，長ズボンでの登校は不可となります。

気温が低い日は奨励服で登校するようにしてください。）

（教室内に冷房が入ることもありますので，室内での体温調整のため長袖のジャー

ジ，長ズボンも忘れずに持ってくるようお願いします。）

○ 水分補給のため水筒を持参するよう，お声掛けをお願いします。

※ なお，上記対応の期間につきましては，今後の気象状況の変動を考慮し，お子様

を通じて後日連絡いたします。

仙台市立住吉台中学校

電話 ０２２（３７６）５１３８

担当：生徒指導主事

髙橋 健太郎